
 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@verejnezadavani.eu | +420 595 170 938 

 

| Strana 1 (celkem 3) 

Město NYMBURK 
Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02  Nymburk 

DODATEK č. 1  
(dále jen „Dodatek“) ke SMLOUVĚ O PŘEPRAVĚ OSOB č. S201900295 (označení Objednatele) 

 
označení Dodatku Objednatelem: S202100525 
označení Dodatku Dopravcem:   
 

uzavřené podle § 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „Občanský zákoník“), (dále jen „Smlouva“) 

 
 

Článek I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Město Nymburk 
se sídlem: Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02  Nymburk 
zastoupený: Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města 
ve věcech smluvních je oprávněn jednat:  

Ing. Jiří Konhefr, e-mail: jiri.konhefr@meu-nbk.cz, mob.: +420 606 794 225 
Věra Hubená, e-mail: vera.hubena@meu-nbk.cz, tel.: +420 325 501 258 

IČO:  00239500 
DIČ:   CZ00239500 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 27-504359359/0800 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné, 
 
a 
 

Dopravce: Zdeněk Havlas 
s místem podnikání: Tichá 48, 290 01 Poděbrady - Poděbrady V 
zastoupený: Zdeňkem Havlasem, majitelem 
ve věcech smluvních je oprávněn jednat:  

Zdeněk Havlas, e-mail: zdenekhavlas@kraljiri.cz, mob.: +420 603 886 582 
IČO:   71659153 
DIČ:  CZ7903250993 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 275422472/0300 
zapsán v živnostenském rejstříku vedeném u Městského úřadu Poděbrady 
dále jen „Dopravce“ na straně druhé,  
Objednatel a Dopravce společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“. 

 
 

Článek II. 

PŘEDMĚT DODATKU 

1. Předmětem Dodatku je prodloužení závazku Dopravce k přepravě osob ve vnitrozemské plavbě ve 

smyslu zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, v platném znění, prostřednictvím přívozu, 

dále pak bezúplatná přeprava menších břemen a spoluzavazadel Cestujících, popř. kol, kočárků, 

invalidního vozíku, atd., a další související činnosti za podmínek stanovených Smlouvou, s ohledem 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@verejnezadavani.eu | +420 595 170 938 

 

| Strana 2 (celkem 3) 

Město NYMBURK 
Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02  Nymburk 

na skutečnost kdy nová lávka přes řeku Labe není zhotovena řádně a včas dle předpokladu 

Objednatele. 

2. Prodloužení závazku Dopravce dle Dodatku si Objednatel vyhradil jakožto vyhrazenou změnu 

závazku dle § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

v ustanovení bodu 3.3. zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Provozování přívozu 

přes řeku Labe v Nymburce“ (ID veřejné zakázky na profilu Objednatele jakožto zadavatele veřejné 

zakázky: P19V00000007 / Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2019-

008487). 

3. Čl. III. odst. 2 Smlouvy se mění takto: 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 30 měsíců ode dne nabytí její účinnosti 

(konkrétně do 31/12/2021 včetně). 

 
 

Článek III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 

3. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). Zveřejnění ve smyslu 

Zákona o registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel do 30 dnů od podpisu Dodatku oběma 

Smluvními stranami. 

4. Dodatek byl schválen usnesením Rady města č. 457 ze dne 03/11/2021. 

5. Dodatek lze měnit jen vzájemnou dohodou Smluvních stran, a to pouze formou písemných 

a vzestupnou řadou číslovaných dodatků. Smluvní strany se zavazují vyjádřit ke změnám písemně ve 

lhůtě do 5 pracovních dnů od prokazatelného obdržení písemného návrhu změny (stavební deník, 

dopis, e-mail, apod.). Po tuto dobu je návrhem zavázána podávající Smluvní strana. 

6. Dodatek, jakož i práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Dodatku nebo v souvislosti 

s ním, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a Zákona o zadávání veřejných zakázek. 

7. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě s platností originálu, podepsán uznávaným 

elektronickým podpisem osob oprávněných jednat jménem či za Smluvní strany dle § 6 zákona  

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické transakce, v platném znění. 

8. S ohledem na ustanovení § 1726 Občanského zákoníku Smluvní strany prohlašují, že Dodatek 

obsahuje ujednání o všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v Dodatku ujednat a 

Smluvní strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si každá ze Smluvních stran 

stanovila jako předpoklad pro uzavření Dodatku. 

 



 

 

  

 
 

 

Smluvní zastoupení zadavatele ve věcech veřejné zakázky  
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@verejnezadavani.eu | +420 595 170 938 

 

| Strana 3 (celkem 3) 

Město NYMBURK 
Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02  Nymburk 

 

V Nymburce dne:   V Poděbradech dne:  
 
 
 
 
 

  

za Objednatele 
Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

starosta města 

 za Dopravce 
Zdeněk Havlas 

majitel 

 


		2021-11-16T11:49:52+0100
	Zdeněk Havlas


		2021-11-22T09:26:33+0100




